Carolina/MA, 23 de maio de 2017

ARCELO 	 MPELO`
Secr lano Municipa •e administração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo

Precesso:.C9.512

ESTADO DO MARANHÃO
	 Pada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 010/2017-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 008/2017-PMC. O Secretário Municipal
de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n° 427.767.912-91, torna
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n°
010/2017-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição de Material Esportivo, de interesse da Secretaria
Municipal de Esporte-SEMESP. EMPRESA: FRANCISCO DE
ASSIS SANDES BRINGEL-EPP, CNPJ n° 07.625.807/0001-69.
VALOR: R$ 323.726,60 (trezentos e vinte e três mil, setecentos
e vinte e seis reais e sessenta centavos). FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 21, inciso XII. do Decreto Federal n° 3.555/2000
c/c artigo 8°, § 1°, da Lei Federal n° 12.527/2011.

, 	 pexe.J.50.
24 de maio de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.59 	• .

fota: .............. ......................
.......

2017. Cristiano de Sousa do Nascimento - Pregoeiro Municipal

Autor da Publicação: Jully Haily Alves de Menezes

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 001/2017

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 001/2017 - A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, 5/N, Centro, Arame -

MA, através da Comissão Permanente de Licitação, instituído pela

portaria n° 031/2017 de 03 de Janeiro de 2017, no uso de suas

prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da Lei

11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n2  26/2013 e Resolução na

4/2015, torna público a Chamada Pública para aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar Rural e Empreendedor Familiar

Rural ou suas organizações para atender os alunos da rede pública do

Município de Arame - MA. Os Grupos Formais/Informais e Fornecedores

Individuais deverão apresentar a documentação para habilitação e o

Projeto de Venda do dia 25/05/2016 até o dia 16/06/2016 das 08:00 às

12:O0hrs, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Arame /MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

---idereço supracitado, onde poderão ser obtidos gratuitamente e ainda

_atará disponível no site:http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99)

35324554. Arame - MA, 23 de Maio de 2017. Cristiano de Sousa do

Nascimento -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Autor da Publicação: Juily Hally Alves de Menezes

Prefeitura Municipal de Carolina

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na

010/2017-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 008/2017-

PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n°

427.767.912-91, torna público o Resultado da Licitação do Pregão

Presencial n2  010/2017-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços

para aquisição de Material Esportivo, de interesse da Secretaria

Municipal de Esporte-SEMESP. EMPRESA: FRANCISCO DE ASSIS

,NDES BRINGEL-EPP, CNPJ n9  07.625.807/0001-69. VALOR: R$

323.726,60 (trezentos e vinte e três mil, setecentos e vinte e seis reais

e sessenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do

Decreto Federal na 3.555/2000 c/c artigo 89, § 12, da Lei Federal na

12.527/2011. Carolina/MA, 23 de maio de 2017. MARCELO GOMES

CAMPELO - Secretário Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo

Autor da Publicação: DANIEL ESTEVES GUIMARÃES

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

EXTRATO DO CONTRATO. PREGA() PRESENCIAL Na 011/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA- MA

EXTRATO DO CONTRATO. PREGA() PRESENCIAL N9  011/2017.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA E

A EMPRESA SÃO JOÃO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (SÃO JOÃO

CONSTRUÇÕES), Rua Esperdião Gomes, 112  178, Centro, Santa

Filomena do maranhão - MA - CEP: 65.768-000, CNPJ: CNPJ:

10.593.800/0001-17. OBJETO: contratação de empresa para prestação

de serviços de limpeza pública. DATA DA ASSINATURA: 15/02/2017.

VALOR GLOBAL: R$ 600.629,97 (seiscentos mil seiscentos e vinte e

nove reais e noventa e sete centavos). MODALIDADE: Pregão

Presencial. FUNDAMENTO LEGAL: Lei na. 8.666/93

e suas alterações. SIGNATÁRIOS: JOSÉ DE RIBAMAR SILVA SANTOS -

CONTRATANTE. SÃO JOÃO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (SÃO JOÃO

CONSTRUÇÕES). CONTRATADA. GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, em

15 de fevereiro de 2017. José De Ribamar Silva Santos - Prefeito.

Autor da Publicação: Villson Lucas Campos Pedrosa

AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na 020/2017.OBJETO: contratação de Serviço de

tratamento de dados com software de gestão educacional com a

finalidade de gerir administração e lotação de pessoal, fazer toda

gestão pedagógica, transporte escolar, merenda, almoxarifado,

protocolo, patrimônio. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Presencial. TIPO:

Menor Preço Global. BASE LEGAL: Lei na 10.520/2002, Decreto

Municipal n9  002/2013 e Lei na 8.666/93 e suas alterações. DATA DE

ABERTURA: 05 de junho de 2017 às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Na 021/2017.OBJETO: Contratação de serviço de

manutenção da iluminação pública, com fornecimento de peças.

MODALIDADE: Pregão, FORMA: Presencial. TIPO: Menor Preço Global

por item. BASE LEGAL: Lei na 10.520/2002, Decreto Municipal na

002/2013 e Lei na 8.666/93 e suas alterações. DATA DE ABERTURA: 05

de junho de 2017 às 11:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Na 022/2017.OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços de realização de eventos musicais nas

festividades comemorativas do dia independência, dia das crianças,

natal e réveillon. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Presencial. TIPO:

Menor Preço Global por item. BASE LEGAL: Lei na 10.520/2002, Decreto

Municipal n2  002/2013 e Lei na 8.666/93 e suas alterações. DATA DE

ABERTURA: 05 de junho de 2017 às 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Na 023/2017.OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços locação de software de contabilidade

pública e portal da transparência. MODALIDADE: Pregão. FORMA:

Presencial. TIPO: Menor Preço Global por item. BASE LEGAL: Lei n2

10.520/2002, Decreto Municipal na 002/2013 e Lei na 8.666/93 e suas

alterações. DATA DE ABERTURA: 05 de junho de 2017 às 16:00 horas.

Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala

de reunião da CPL, no prédio da Prefeitura, situado à Praça João

Gonçalves, sina, Centro, Governador Luiz Rocha - MA, de 2a a 62  feira,

no horário das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no

endereço supra, ou pelo endereço eletrônico

pmglr.licitacao@hotmail.com.

Autor da Publicação: Wilson Lucas Campos Pedrosa

Prefeitura Municipal de Nova Iorque

diario.famem.org.br  • 7 • famem.org.br

	Page 1
	Page 2